Quartæ partis Primi Tomi.

bitor debet ferre torpæ ferreū, vt in l.78. pragmaticarum, qua habetur in l. 5. & 6. tit. 10. lib. 5. recop. Quinam si per spacū sex mēsū debitor in carcere maneat, ipso iure cēstōr facta cēsio bonorū, ac tradēdus est creditorī cum torque ferreo, vt in l.79. & 89. pragmaticarum, que habetur in l.7. tit. 16. lib. 5. recop. In hoc tamen cōsue-
tudo vniuersitatisque loci obseruāda est, se-
cundum Conar. lib. 2. varia. c. 1. o. 5. & an-
tūc vxor p̄f̄teri debet, & maritus cide-
tradi, vide infra in cap. 8. huius 4. part. au-
me. 4. & qualiter tūc fulminandus sit pro-
cessus, & petitio cēsionis formanda, habes
infra post processum executiū fermone
Hispano fulminatum, c. 8. Aliquando de-
bitor incarcerated, vel absens pro debitis
non vult uti remedium cēsionis bonorum;
sed alio remedio, nemp̄ ut dilatio sibi de-
tur à creditoribus. Vnde opportunè vidē-
dum erit de p̄dicta dilatione.

Ex Cap. Sexto.

SUMMARIĀ.

Debitor bonis cedere nolles quin
quānalem dilationē petere p̄d-
ist. & sibi danda cōcurrentibus,
de quibus hic.

Ad dādā debitori dilationē quinq;
annorū, creditorū m̄nū cōnocatio
in vnu locū fieri debet, & ut inter
se de negotio discutere valeant.

Si aliqui creditorū, quib⁹ dilatio
solutionis peccat absurint, vno-
candi sunt, & si non venerine,
absque eis danda dilatio.

Maior quinquenmo dilatio dari po-
test.

Debitor, cui datur dilatio adsolu-
dū nō tenet ut p̄f̄stare cautionem
de soluēdo intra cēpū dilationis, fa-
cer alius Castrenſ. velit.

Post terminū dilationis concessa
debitor ad bonorū cēsionem non
admittendus.

Caput Sextum, De dilatione quinquennij debitoribus præstanta.

Eneſiūtū, aliud pro-
ditum est debitoribus
inopia laborantibus in
eorum fauorem, pen-
text. in l. fin. & ibi Dic.
etor. comoniter, q̄
qui bonis cedere posse
sunt, & in l. titulo & pa-
part. 5. vt patet quod si debitor no[n] cedet
re bonis, dilatio sp̄tij quinquennialis de-
tur sibi absolumentum creditoribus. Quod
beneficiū obtinebit, quādō omnes credi-
torēs famili consenserint in dāda sibi di-
litione: vel quando maior pacis orum est. &
cundum debiti quantitatē consenserint,
vel quando zequales fuerint in numeris
personarum, & in quantitatē debiti: vel
quando in quantitate debiti fuerint zqua-
les, in personis io[n]zquales, si maior oume-
rus personarum consenserint, vt probat
in dist. l. fin. versicul. Et si quidem, & in l.
& si suum hāredem, §. fin. cum l. sequentijs
si. de pactis, & in l. 5. titul. l. 5. part. 5. Et ad
hoc, ut competit hoc beneficium vita sua
prædicta requirint, quādō coadunatio, &
conuocatio omnium creditorum priu-
lat in unum locum, vt de re ipsa discutere
valeant, vt probat tex. in dict. l. fin. ibi, vñ
omnibus in unum enadūnt, & nitem
ibi Bald in principt. & Alex. consil. 20. 5.
volimine 2. & probat in dist. l. 5. tit. 17.
part. 5. ibi Los juntas en uno, et si aliquē
eorum absentes fuerint vocari debent: &
si non vocerint, absque eis fieri potest,
iuxta notata in l. reſcriptum, ss. de p̄litis;
& tradit Greg. Lup. in dist. l. 5. in glo. inq.
fine. Et licet dicta finali loquatur de dilati-
one quinquennij debitori danda: tamen
dicta lex partis simpliciter loquitor de di-
latione, quasi velit maiorem dilationem
à creditoribus dari posse, ut optimè aduce-
rit Gregor. Lup. ab i. glo. verbo, vñ pla-
zo aſſenādo. Nec tunc debitor tenet
p̄f̄stare aliquam cautionem de soluēdo
intra tempus dilationis, secundum Alberti
cum in dict. l. fin. quem sequitur Gregor.
Lup. in dict. l. 5. in glo. fin. quamvis con-
trarium velit Pet. Caſtreñ. in dict. l. fin.
Et aducit, quod elapso termino dilationis
p̄f̄stis debitori ad soluēdū, post-
modum debitor non poterit uti beneficio
cessionis

4. à creditoribus dari posse, ut optimè aduce-
rit Gregor. Lup. ab i. glo. verbo, vñ pla-
zo aſſenādo. Nec tunc debitor tenet
p̄f̄stare aliquam cautionem de soluēdo
intra tempus dilationis, secundum Alberti
cum in dict. l. fin. quem sequitur Gregor.
Lup. in dict. l. 5. in glo. fin. quamvis con-
trarium velit Pet. Caſtreñ. in dict. l. fin.
Et aducit, quod elapso termino dilationis
p̄f̄stis debitori ad soluēdū, post-
modum debitor non poterit uti beneficio
cessionis

cessionis bonorum, secundum gloriā dicitur. si receptam communiter, sed erit in carcere, secundum Appellum, & non uores in Laha, & elegantes, si soluto matrimonio. Et qualiter in isto casu processus fulminari debet, habes infra post processum executium, sermone Hispano fulminatum. Et pro hoc post obstatibus conventionibus, factis à debitoribus versuram facientibus fallendo suos creditores, contra utrumque exequiū, ni mandari, & quid si faciendum, dispositio in libro 16. titulo 19. articulo 5. recopilatio, in noua impressione.

Ex Cap. Septimo. illimitato y, oīr qd qua forma, ad libellos qd eis oījat, qd eis oījat. Et accessus executioni datus appellatur. V. 10. M. A. R. 1. art. 6. sibi uerba debet solvere creditoris, qui canet, si noī negotiis qd uerba diligenter obseruantur. Tolerari prius prestatore debet.

Ex Titulo praeceps executione pēt qd oīr qd Praestita causione. Tolerari soluimus ea primarā scripturā sermōne, et alio modo creditoris facienda, si bona sufficiat, y ne Hispano concepera, abuso, si eis credito mandatum in fiduciis facere est.

Quando mandatūt firmitate cognitio qd oīr qd dirigendum, y respondeo.
scriptura priuata cor amaguacelo
non poterit tā exqū alguacelas, m. b. tā, quando firmūt partē recipiunt
et nisi producas eam cor am. iudicet nos oīr tā via ordinaria qd probacione.
Is qd ab eo mandatum executoriū, et libellūt quia resiles absurda, et ob obligo
dicernatur.

Ex Titulo 19. art. 27. Forma libelli oppositionis tā qd op.
Si debitor recognoscit scripturā pēt, oīr positoris, qd eis gillo.

uacan, licet neget, se aliquid inde
debet, qd eam sit exequio.

**Ex Titulo 6. Forma pēt libelli executione alicuius
duplici instrumenti Hispano con-**
cepta.

Ex Titulo 7. Forma mandati executoriū Hispano

la nō concepera.

Ex Titulo 6. Forma Hispana primi pēt con-
quod in bonis executioni traditis
data.

Ex Titulo 7. Forma Hispana secundi pēt con-
circā bona executioni data, qd
etiam tā pēt con.

Ex Titulo 8. Si bona executioni data sine immo-

bilia qualiter pēt con.

Ex Titulo 29. Mandatum iudicis, ut debitor ci-
teretur para remate.